
Et praktverk er nylig blitt gitt ut. Gjennom 
430 sider får leseren en fantastisk gjen-
nomgang av Norges bergverkshistorie, og 
boken vil for all framtid stå som en viktig 
og ruvende utgivelse.

Boka innledes med en historisk oversikt 
som tar leseren med i utviklingen fra for-
historisk tid og frem til i dag. Kart og bilder 
viser f. eks. hvor steinaldermannen hadde 
sine kvartsforekomster og bergartsbrudd, 
der emner til redskap kunne hentes og 
hvordan bergverksindustrien gradvis grep 
om seg frem til de første malmbergverk. 

Så følger et kapittel om sølv og gullgruver 
i Norge, der de viktigste gruver gis en bred 
beskrivelse, alt etter historikk og driftstid. 
Et rikt utvalg bilder viser rester etter smel-
tehytter, gruveganger, sjeidehus og gru-
vemiljøer med boliger og driftsbygninger, 
hvis disse eksisterer.

Ved presentasjonen av hver gruve er det 
utarbeidet ei blå rute som kort referer til 
de faktiske forhold som bl.a. driftsperiode, 
produksjon og vernestatus.

Etter gull og sølv kommer det et kapittel 
om kobber- og svovelkisgruver, deretter et 
kapittel om våre jerngruver og til slutt et 
kapittel om gruver som drev etter andre 
malmer. Hele tiden med beskrivende kart.

I den delen som omhandler bergverk inn-
går også kapitler om industrimineraler, 
naturstein og energimineraler, før boka 
avsluttes med et kapittel om pukk, grus og 
sand.

Det er ikke rart at boka ble på godt over 
400 sider!

Som innledningen sier er dette blitt et 
praktverk, og mye av grunnen kan opp-
summeres i noen få punkter:

- En tydelig oppbygging av boka med stor 
oversiktlighet.

- Et vell av kart, skisser, illustrasjoner og 
store og små bilder.

- Fantastisk mye spennende historikk rundt 
bergverkene.

Man kan vel ikke forvente at boka, selv 
om den er omfattende, kan få med seg alt. 
Som østfolding legger jeg merke til at Rom 
nikkelforekomster ved Askim, er nevnt. 
Skakkestad klebersteinsbrudd fra vikinge-
tiden (rett bak atomreaktoren i Halden), er 
i boka, slik jeg forstår det, blitt gitt navnet 
Grimsrød. 

Denne boka vil være til stor nytte og glede 
for alle som er interessert i norsk bergverk!
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